
1202 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1202 del 27.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con propria deliberazione n. 713 del 28 giugno 2011, si è provveduto alla
liquidazione delle competenze per la mensilità in oggetto indicata ai medici addetti al Servizio
di Continuità Assistenziale della Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro;

Che per mero errore materiale è stato indicato, nel prospetto allegato alla deliberazione di
cui sopra, l’importo EMPAM c/Azienda di Euro 32.543,26, anziché un importo pari a Euro
34.543,26, cosi come peraltro dettagliatamente riportato nel prospetto elaborato dal Sistema
SISAR e sempre allagato alla delibera su richiamata;

VISTA la deliberazione n. 253 del 8 marzo 2012 con la quale veniva rettificata la
delibera di cui sopra, con contestuale versamento dell’importo di euro 2.000,00
(duemilaeuro) quale differenze dei contributi ENPAM non versati;

VISTA la nota pervenuta in data 3 luglio 2012, prot. n. 46767 del 18.6.2012, con la quale
l’ENPAM, in applicazione dell’art. 116, comma 8, della Legge 23.12.2000, n. 388, dispone
che per i soggetti che non provvedono entro i termini stabiliti al versamento dei contributi
dovuti alle gestioni previdenziali sono tenuti al pagamento di una sanzione civile;

RITENUTO opportuno ed urgente provvedere al pagamento di detta sanzione calcolata
nella misura di euro 59,73, così come indicato nella nota su richiamata;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di
medicina generale stipulato ai sensi dell’art. 8 del D.L. n. 502 del 1992 e successive
modifiche ed integrazioni, reso esecutivo con l’intesa sancita in data 23 Dicembre 2005 dalla
Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento
e Bolzano;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Sanzioni civili somme aggiuntive - Medici addetti al Servizio di
Continuità Assistenziale della Azienda Sanitaria di Nuoro. Liquidazione
delle competenze relative al mese di Giugno 2011……”.-



1202 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

a) Di provvedere al versamento all’ENPAM dell’importo di Euro 59,73, quale sanzione sui
contributi previdenziali in ritardo versati sulla liquidazione ai Medici addetti al Servizio di
Continuità Assistenziale della Azienda Sanitaria di Nuoro e relative al mese di
Giugno 2011;

b) Di imputare la spesa al Conto di costo 0514031401 denominato “SPESE PER SANZIONI
AMMINISTRATIVE”

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, Contabilità
Programmazione e gestione Risorse per quanto di competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore

Estensore della delibera

f.to Sig. Pasquale Musina

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1202 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


